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KẾ HOẠCH 

Về việc biên soạn Tập san kỷ niệm 10 năm thành lập và phát triển 

Trường THPT Liên Chiểu (2015 – 2025) 

 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kỷ niệm chặng đường 10 năm hình thành, dựng xây và phát triển của 

Trường THPT Liên Chiểu. 

- Là dịp để các thế hệ giáo viên và học sinh bày tỏ lời tri ân sâu sắc tới mái 

trường nơi đã gắn bó và trưởng thành, đồng thời chia sẻ những tâm tư, tình cảm, 

giúp thấu hiểu hơn về bản thân, đồng nghiệp và thầy cô. Qua đó, góp phần nâng 

cao ý thức trong giảng dạy và học tập, củng cố tinh thần đoàn kết, thống nhất và 

thúc đẩy sự phát triển bền vững của nhà trường. 

- Khuyến khích những tài năng văn chương nghệ thuật của đội ngũ giáo 

viên và học sinh trong trường. 

2. Yêu cầu 

 - Toàn thể CBGV, học sinh phát huy ý thức trách nhiệm trong việc tham 

gia viết bài cho tập san.  

- Bài viết phải thể hiện đúng với chủ đề của tập san, có chất lượng.  

- Nộp bài đúng thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia, số lượng bài viết  

- Đối tượng tham gia: Toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh đã và đang công 

tác, học tập tại Trường THPT Liên Chiểu. 

- Số lượng:  

+ Mỗi tổ chuyên môn có ít nhất 2 bài; tổ Ngữ văn mỗi giáo viên có ít nhất 1 

bài. 

 + Đối với học sinh năm học 2025-2026: khối 11, 12 mỗi lớp có ít nhất 1 

bài; khuyến khích học sinh lớp 10 tham gia viết bài về trường. 

+ Cựu giáo viên, cực học sinh của trường tham gia viết bài, ít nhất 2 bài. 
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2. Nội dung, thể loại của các bài viết trong tập san 

- Nội dung, thể loại:  

+ Giới thiệu về trường, những hoạt động nổi bật của tổ chức đoàn thể, 

những thành tích nổi bật của các thế hệ giáo viên và học sinh tiêu biểu của nhà 

trường trong 10 năm qua.  

+ Cảm nhận, suy nghĩ, hành động trong giai đoạn phát triển trường hiện 

nay.  

+ Chuyện đời tự kể, ký ức liên quan nghề nghiệp.  

+ Các vấn đề cải tiến phương pháp giảng dạy.  

+ Ý thức, trách nhiệm nghề nghiệp, những trăn trở suy tư trong nghề.  

+ Bài phát biểu cảm tưởng, bình luận, thơ, nhạc, họa,... 

- Các bài viết không sưu tầm và sử dụng các bài đã đăng trên các tập san 

khác, không tải trên mạng về. 

3. Quy định về hình thức 

- Bài viết được trình bày bằng tiếng Việt, mạch lạc, rõ ràng, mỗi bài viết 

không quá 02 trang.  

- Font chữ, size chữ và cách dòng: sử dụng Font chữ Times New Roman, 

size chữ 13 hoặc 14, cách dòng 1.5.  

- Khuyến khích các bài viết đính kèm hình ảnh minh họa cho nội dung 

thêm sinh động, hấp dẫn.  

- Những bài viết/tác phẩm có chất lượng sẽ được in trong tập san. 

4. Thời gian và nơi nhận bài 

- Thời gian:  

+ Thời gian phát động: Từ ngày 15 tháng 8 năm 2025. 

+ Thời gian nhận bài: Tính từ sau khi phát động cuộc thi đến hết ngày 15 

tháng 9 năm 2025. 

+ Ban biên tập đọc bài và chỉnh sửa: 16/9/2025 đến 30/9/2025. 

+ Xin giấy phép xuất bản, thiết kế in ấn, phát hành: 1/10/2025 đến 

25/10/2025. 

- Nơi nhận bài: Các tổ chuyên môn, GVCN gửi về nhà trường đồng thời 

với 2 hình thức: 

+ Gửi bản in về cô Thùy Anh (nhân viên Thư viện) tập hợp, gửi lại Ban 

biên tập (trong ngày 16/9/2025). 

+ Bản mềm, định dạng file Word (cả file pdf nếu có kèm theo các hình 

ảnh) gửi qua địa chỉ email: thptlienchieu@gmail.com. Cô Hà Duy check email, 

tập hợp, gửi lại Ban biên tập (trong ngày 16/9/2025). 

III. THÀNH VIÊN BAN BIÊN TẬP 

mailto:thptlienchieu@gmail.com
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- Trưởng ban: Cô giáo Mai Thị Bích Ngà – Phó hiệu trưởng; 

- Phó Trưởng ban: Cô giáo Lê Thị Bình – Tổ trưởng tổ Ngữ văn; 

- Phó Trưởng ban: Thầy giáo Lê Thanh Sơn – Bí thư Đoàn trường; 

- Thư kí: Cô giáo Huỳnh Thị Hà Duy. 

- Ủy viên:  

+ Giáo viên tổ Ngữ văn 

+ Nhân viên thư viện 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Phổ biến rộng rãi kế hoạch, mục đích, ý nghĩa của việc làm tập san đến 

với CBGV, HS trong nhà trường, với những cán bộ giáo viên đã từng công tác, 

giảng dạy tại trường, cựu HS trường. 

- Đôn đốc quá trình viết bài của GV và HS đúng tiến độ. 

- Thiết kế, liên hệ in ấn, phát hành tập san. 

2. Ban Biên tập 

- Tiếp nhận bài viết của các tập thể, cá nhân. 

- Sàng lọc nội dung, chỉnh sửa các bài viết về câu chữ, chính tả, ngữ pháp, 

cách diễn đạt, độ dài phù hợp.  

- Trình bản thảo cuối cùng cho Hiệu trưởng kiểm duyệt. 

3. Đoàn thể, tổ chuyên môn, học sinh nhà trường 

- Hưởng ứng tích cực Kế hoạch làm tập san chào mừng kỷ niệm 10 năm 

thành lập và phát triển nhà trường. 

- Tuyên truyền, truyền thông rộng rãi về phong trào sáng tác nhân dịp kỉ 

niệm. 

- Gửi bài đúng chủ đề, có chất lượng và đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch biên soạn tập san chào mừng kỷ niệm 10 năm thành 

lập và phát triển Trường THPT Liên Chiểu. Đề nghị toàn thể viên chức trong 

nhà trường, học sinh triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                               
- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng; 

- Tổ CM; VP; 

- Đoàn thanh niên; 

- Website trường; 

- Lưu: VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đinh Thái Quý 
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